PAGE
1

Протокол  публичных слушаний

по исполнению   бюджета   за   2020год   муниципального образования  Ям-Тёсовское сельское  поселение
Лужского муниципального района
Ленинградской области.
10 июня   2021 года  в 15часов пос. Приозёрный
Место  проведения:
Пос.Приозерный,ул.Центральная,д.4-а,                                                                  здание  администрации.
       Присутствовали: депутаты совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения,  представители общественности, работники  администрации Ям-Тёсовского  СП, представители  СПК  «Оредежский», МОУ «Загорская  начальная  школа- детский сад», работники Ям-Тёсовского ЦКД.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Отчет  об исполнении  бюджета за  2020год   муниципального образования  Ям-Тёсовское  сельское  поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.
   Докладчик: Хабаров А.Е - глава  администрации Ям-Тесовского сельского поселения.
Содокладчик: Коновалова Н.Г. – специалист администрации по бухгалтерскому учету.
   В 15 часов открыл  заседание   глава Ям-Тёсовского сельского поселения    С.П. Клементьев
С  докладом выступил  глава  администрации  Ям-Тёсовского сельского поселения Хабаров А.Е.
Проект  решения  по  исполнению  бюджета  Ям-Тёсовского  сельского  поселения за 2020 год опубликован  в   официальном  приложении к газете «Лужская  правда» №7 от  28 мая 2021года  и  на  официальном  сайте                Ям-Тёсовского сельского поселения.
Содокладчик  ознакомила  присутствующих  с  данными  по  исполнению  бюджета  за   2020 год в  соответствии с приложениями.

ВЫСТУПИЛИ:
Клементьев С.П..- глава  Ям-Тесовского сельского поселения.

        27январе 2021года  проведены  Отчеты  перед представительным  органом.   по  исполнению  бюджета  за  2020 год.
       Поселение  является  дотационным.  Из  бюджета  поселения,  в основном, все деньги  уходят  на  содержание  котельных  и  приобретение  топлива.  В 2020году были  перевыполнены некоторые  позиции  в  доходной  части  бюджета. Администрация  проделала  большую  работу  по  сокращению недоимки по   земельному  налогу,  налогу  на  имущество, автотранспортному  налогу.                                                                                                                       Населению  необходимо принимать самое активное участие  в жизни поселения.
Ихсонова Т.Е.- Проводится  внешняя проверка  годового  отчёта  об  исполнении  бюджета  Ям-Тёсовского  сельского  поселения  за  2020год  контрольно-счётной  палатой Лужского  муниципального  района Ленинградской  области.  Финансовый  отдел  администрации Лужского  муниципального района одобрил представленный  отчет об  исполнении бюджета  поселения  за  2020 год.
          Проверке  подверглась  бюджетная  отчетность  главных  администраторов  бюджетных  средств:  администрация  Ям-Тёсовского  сельского  поселения Лужского  муниципального  района,  Ям-Тёсовский  центр  культуры  и  досуга.

          В  составе  бюджетной  отчетности  представлены  формы:

1.Отчёт  об  исполнении  бюджета.

2. Баланс  исполнения  бюджета.

3. Отчет  о  финансовых  результатах  деятельности.

4. Пояснительная  записка.

Проверкой  установлено:

1.Годовая бюджетная  отчетность  главных  распорядителей  и  получателей  бюджетных средств  Ям-Тёсовского  сельского  поселения  Лужского  муниципального района  за  2020год  представлена  в  Комитет  финансов  Лужского  муниципального  района, Комитет  финансов  Правительства  Ленинградской  области,  в  соответствии с Инструкцией, утвержденной  приказом Министерства  финансов РФ от 13.11.2008г. №128Н «О порядке составления  и  предоставления  годовой, квартальной  и  месячной  отчетности  об  исполнении  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации»  в  полном  объеме.

2. Исполнение  смет  доходов  и  расходов  главных  распорядителей  и  получателей бюджетных  средств  произведено  в  соответствии  со  сметными  назначениями.

3. Исполнение  бюджета  Ям-Тёсовского  сельского  поселения  Лужского  муниципального  района  в  2020году  осуществлялось  в  соответствии  с  Положением о бюджетном  процессе  в  Ям-Тёсовском  сельском  поселении  Лужского  муниципального  района  Ленинградской  области , утвержденном Советом  депутатов  Ям-Тёсовского  сельского  поселения Лужского  муниципального  района  от 28.08.2019   года №242.

4.Годовой  отчёт  об  исполнении  бюджета  Ям-Тёсовского  сельского  поселения  Лужского  муниципального  района  за  2020 год для  осуществления  внешней  проверки представлен  в  КСП 1 апреля 2021 года  (в  установленный  срок)  и  в  полном  объёме.  Нарушений  нет.

   В  совет депутатов  Ям-Тёсовского  сельского  поселения  документы  по  исполнению  бюджета и  проект решения поступили своевременно (20 апреля  2021 года).
ОСНОВНЫЕ  ВОПРОСЫ:
Администрации - Благоустройство  территорий  населенных  пунктов. Освещение населенных пунктов, ремонт  дорожного  покрытия  в населенных  пунктах.
ВЫСТУПИЛИ  :

Фёдорова Е.Н.-  председатель постоянной  депутатской комиссии  по  бюджету, налогам  и  экономическому  развитию  Ям-Тёсовского сельского поселения.

Предлагаю   одобрить отчёт об исполнении бюджета Ям-Тёсовского  сельского  поселения за  2020 год   и  направить протокол публичных слушаний в совет депутатов Ям-Тёсовского сельского поселения для принятия решения об утверждении проекта решения «Об исполнении бюджета Ям-Тёсовского  сельского поселения за 2020 год» в установленном  законом порядке.
Голосование:  « за» - единогласно.

        2.Рекомендовать комиссии по бюджету, налогам и экономическому развитию совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения  вынести проект  отчета  об исполнении бюджета Ям-Тесовского сельского поселения за 2020год в одобренной на публичных слушаниях редакции на рассмотрение и утверждение совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения.

Голосование:  «за» - единогласно.

Председатель    собрания:                                                 С.П.Клементьев